1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 042/2024 – 21 DE FEVEREIRO
MATRÍCULA ETEC CURSO TÉCNICO – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM
INSTRUMENTO MUSICAL E HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM CANTO

Prezado(a) Aluno(a),

Informamos aos(as) alunos(as) aprovados(as) para fazer o Curso Técnico, que deverão comparecer

pessoalmente no Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, situado na Av. Cruzeiro do Sul, 2.630

- Prédio II - Santana, para realizar a matrícula preferencialmente até o dia 23 de fevereiro de 2024.

Horário de atendimento presencial para Matricula na ETEC:

Segunda a sexta-feira: das 10h às 11h, das 15h às 16h e das 18h às 19h.

Não haverá atendimento aos sábados, domingos e feriados/ ponto facultativo.

Documentos obrigatórios para realização das matrículas (ORIGINAL E CÓPIA):

- 1 Foto 3x4 recente;

- Comprovante de residência atual;

- R.G.;

- CPF;

- Histórico Escolar do Ensino Médio;

- Certidão de Nascimento ou Casamento.

ATENÇÃO: Solicitamos que a matricula seja realizada antes da próxima aula, visto que a ETEC emitirá as
carteirinhas de acesso à escola, assim como os demais processos necessários.

Dia e horário da aula: ressaltamos que as aulas ocorrerão às segundas e terças feiras das 13h30 às 15:35.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/

2

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 21/02/2024
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim